发行人不存在其他关联关系。除本次股票发行认购交易外，发行对象及其关联方

 7

与发行人最近一年内未发生重大交易，也无重大未来交易的安排。

（5）华安证券有限责任公司

企业名称：华安证券有限责任公司

企业性质：其他有限责任公司

注册地址：合肥市庐阳区长江中路 357 号

注册资本：人民币 24.05 亿元

法定代表人：李工

经营范围：许可经营项目：证券经纪；证券投资咨询；与证券交易、证券投

资活动有关的财务顾问；证券承销；证券自营；证券资产管理；证券投资基金代

销；为期货公司提供中间介绍业务。

华安证券有限责任公司和发行人不存在关联关系，除本次股票发行认购交易

外，发行对象及其关联方与发行人最近一年内未发生重大交易，也无重大未来交

易的安排。

（6）上海证券有限责任公司

企业名称：上海证券有限责任公司

企业性质：有限责任公司（国内合资）

注册地址：上海市西藏中路 336 号

注册资本：人民币 24.1 亿元

法定代表人：郁忠民

经营范围：证券经纪；证券投资咨询；与证券交易、证券投资活动有关的财

务顾问；证券（不含股票、上市公司发行的公司债券）承销；证券自营；证券资

产管理；证券投资基金代销；为期货公司提供中间介绍业务。（企业经营涉及行

政许可的，凭许可证件经营）

上海证券有限责任公司和发行人不存在关联关系，除本次股票发行认购交易

外，发行对象及其关联方与发行人最近一年内未发生重大交易，也无重大未来交

易的安排。

（7）中国人保资产管理股份有限公司

 8

企业名称：中国人保资产管理股份有限公司

企业性质：股份有限公司

注册地址：上海市浦东新区银城中路 200 号中银大厦

注册资本：人民币 8 亿元

法定代表人：吴焰

经营范围：许可经营项目：无；一般经营项目：管理运用自有资金，受托资

产管理业务，与资产管理业务相关的咨询业务。

中国人保资产管理股份有限公司和发行人不存在关联关系，除本次股票发行

认购交易外，发行对象及其关联方与发行人最近一年内未发生重大交易，也无重

大未来交易的安排。

（四）本次发行对公司控制权的影响

本次发行后 实际控制人宋济隆夫妇对公司的控制权不会发生变化。

公司现实际控制人宋济隆夫妇在本次非公开发行股票前直接和间接持有公

司 56.25%。本次非公开发行后，宋济隆夫妇持股比例变为 45.44%，保持对公司

的控制力。本次发行后，公司的公司治理结构、董事及高级管理人员结构没有发

生变化。

（五）本次发行的相关机构情况

1、保荐机构（主承销商）

名称：海通证券股份有限公司

法定代表人：王开国

办公地址：上海市广东路 689 号海通证券大厦

保荐代表人：孙剑峰、黄洁卉

项目协办人：金涛

经办人员：陈默、邓昭焕

 9

联系电话：021-23219000

联系传真：021-63411627

2、发行人律师

名称：上海市邦信阳律师事务所

负责人：徐国建

办公地址：上海市陆家嘴东路 161 号招商局大厦 11 楼

经办律师：徐军、顾海涛

联系电话： 021-68869666

联系传真： 021-68869333

3、审计机构

名称：立信会计师事务所有限公司

法定代表人：朱建弟

办公地址：上海市南京东路 61 号

经办会计师：朱伟、张建新

联系电话： 0571-85800479、0571-85800446

联系传真： 0571-85800465

二、本次发行前后公司基本情况

（一）本次发行前后前十名股东情况

1、本次发行前公司前十名股东持股情况

本次发行前，截至 2010 年 7 月 29 日，公司前十名股东持股情况如下：

 10

序号 股东名称 股东性质
持股

比例(%)

持股总数

(股)

持有有限售条件

股份数量(股)

1 浙江东力集团有限公司
境内非国有

法人
41.25 74,250,000 74,250,000

2 宁波德斯瑞投资有限公司
境内非国有

法人
17.92 32,255,000 3,750,000

3 许丽萍 境内自然人 7.50 13,500,000 13,500,000

4 宋济隆 境内自然人 7.50 13,500,000 13,500,000

5
中国银行－易方达中小盘股

票型证券投资基金

境内非国有

法人
1.78 3,199,973 _

6
工商银行－易方达行业领先

企业股票型证券投资基金

境内非国有

法人
1.02 1,828,397 _

7
交通银行－易方达科汇灵活

配置混合型证券投资基金

境内非国有

法人
0.75 1,351,662 _

8
工商银行－易方达价值成长

混合型证券投资基金

境内非国有

法人
0.67 1,206,009 _

9 全国社保基金一零九组合
境内非国有

法人
0.56 1,002,778

10
中国农业银行－交银施罗德

精选股票证券投资基金

境内非国有

法人
0.34 613,179 _

2、本次发行后公司前十名股东持股情况

本次非公开发行新股完成股份登记后，截至 2010 年 8 月 16 日，公司前十名

股东持股情况如下：

序号 股东名称 股东性质 持股比例(%)
持股总数

(股)

持有有限售条件

股份数量(股)

1 浙江东力集团有限公司
境内非国

有法人
33.32 74,250,000 74,250,000

2 宁波德斯瑞投资有限公司
境内非国

有法人 14.48
32,255,000 3,750,000

3 许丽萍
境内自然

人 6.06
13,500,000 13,500,000

4 宋济隆
境内自然

人 6.06
13,500,000 13,500,000

5 雅戈尔集团股份有限公司
境内非国

有法人 3.14
7,000,000 7,000,000

6 上海证券有限责任公司 境内非国 2.69 6,000,000 6,000,000

 11

有法人

7 华安证券有限责任公司
境内非国

有法人 2.47
5,500,000 5,500,000

8 华宝信托有限责任公司
境内非国

有法人 2.47
5,500,000 5,500,000

9
中国工商银行－易方达价值

成长混合型证券投资基金

境内非国

有法人
1.91 4,255,998 3,000,000

10
中国银行－易方达中小盘股

票型证券投资基金

境内非国

有法人 1.88
4,199,973 1,000,000

（二）本次发行前后公司董事、监事和高级管理人员持股变动情

况

本次发行前 本次发行后
序号 姓名

本公司

任职情况 持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

1 许丽萍 董事 13,500,000 7.5% 13,500,000 6.06%

2 宋济隆 董事长、总经理 13,500,000 7.5% 13,500,000 6.06%

合计 27,000,000 15.00% 27,000,000 12.12%

（三）本次发行前后公司股份结构变化情况

本次发行前后公司股份结构变动情况如下：

本次发行前 本次发行后
股份类别

持股数量（万股） 占总股本比例 持股数量（万股） 占总股本比例

有限售条件流通股 10,500.00 58.33% 14,781.25 64.34%

无限售条件流通股 7,500.00 41.67% 7,500.00 33.66%

合计 18,000.00 100.00% 22,281.25 100%

（四）本次发行对公司的影响

1、资产结构的变动情况

本次发行后，募集资金净额 53,377.6587 万元，增加资本公积 49,096.4087 万

元，资产负债率相应下降，公司资产质量得到提升，偿债能力得到明显改善，融

资能力得以提高，资产结构更加合理。

 12

2、业务结构变动情况

公司的主营业务为减速电机、减速器、风电齿轮箱、电器机械及器材、通用

设备的制造、加工、销售。本次非公开发行及募集资金投资项目实施后，将进一

步扩大公司主营业务规模，业务结构更加合理。

3、公司治理变动情况

本次发行后公司控股股东浙江东力集团有限公司的持股比例由 41.25%下降

到 33.32%，本次发行不改变公司的控股股东和实际控制人，对公司治理没有影

响。

4、高管人员结构变动情况

本次发行不会对公司的高管人员结构造成直接影响，公司董事、监事、高级

管理人员不会因本次发行而发生重大变化。

5、关联交易和同业竞争变动情况

本次非公开发行股票后，公司与实际控制人及其关联人之间不会因为本次发

行产生新的业务关系，管理关系不会发生变化。公司不会因本次发行而新增与实

际控制人及其关联人之间的关联交易，不会因本次发行导致与实际控制人及其关

联人之间的同业竞争。

（五）发行前后最近一年和最近一期的每股收益和每股净资产

本次发行股票共计 4,281.25 万股。以 2009 年和 2010 年 1-3 月的财务数据为